10 unius regionis est mortalitas, et in aliis circumvicinis viget maxima 
aeris intemperies.

Item predicti pestiferi cum possunt habere unum rufum 
hominem, non quidem de secta sed fidelem catholicum, expoliant 
eum nudum, eum ligantes super scampnum, taliter quod neque 

ir> manus neque cetera membra movere potest. Quo ligato circum- 
quaque adducuntur animalia venenata, que coguntur ubique eum 
mordore per homines aliquos de ipsa secta magis immisericordes 
et crudeles taliter et adeo, quod pauper homo in illis tormentis 
existens exspirat et moritur, suffocaturque a veneno. Quo mortuo 

20 suspendunt eum per pedes, ponentes sub ore eius aliquod vas 
vitreum vel terrenum ad tenendum immunditias et venenum per 
os et per alios meatus hominis distillantes. Qua recollectione facta 
cum pinguedine suspensorum in patibulo et interioribus puerorum 
ac etiam animalibus venenatis predictis, que hominem interfecerunt 

25 veneno, ministerio diabolico unguentum aliud conficiunt, quod solo 
tactu interficit omnes homines.

Item ministerio predicto capiunt pellem unius cati replentque 
ipsam leguminibus, videlicet hordeo, frumento, avena, racemis, 
dictamque pellem sic repletam ponunt in uno fonte vivo et per- 

so mittunt stare per triduum, deinde capientes et desiccantes pulveri- 
zant ascendentesque tempore ventoso supra unum montem spargunt 
supra et circa regiones opulentas et contra possessiones dicuntque, 
quod illud generat sterilitatem consumitque diabolus propter illud 
sacrificium fructus terre, contra quos sparguntur dicti pulveres.

35 Item confessi sunt aliqui de secta iam conbusti, quod tempore 
tempestatum sunt de mandato diaboli multi congregati in montibus 
ad frangendum glaciem, et multociens. fuerunt reperte glacies in 
montibus per magnos acervos. Dicunt etiam, quod aliqui et non 
omnes, quia non omnes habent potestatem nee etiam audaciam hoc 

40 faciendi, portant glaciem tempore tempestatum misterio diabolico 
per acrem, mediante etiam baculo ad destruendam possessionum 
fertilitatem inimicorum suoruin ceterorumque vicinorum.

Item secundum depositiones aliquorum, ymo omnium, de secta

1 Zwischen diesem und dem folyenden Abschnitt stcht con dcrselben Hand 
'Nota rle officiato Viviaci et. fie fjiiampliirihus aliis’, wan auf einen Zauberei- 
process zn Vevey am Genfer See hindeald. Fiiv die Processe in dieser 
Goyend am diese Zeit. o<jl. union Abschnitt VI.

II. Aus d. Lit teratur •/,. Gescliichto d. Zauber- n. Iloxonwesetis c. 1450. J21

illi omnes, qui intrant ill am dampnatam socictatcm communitcr 
intrant propter tria; primo quia sunt aliqui, qni pacifice vivere 
non possunt aggregantes sibi mult-os inimicos, man us corum contra 
omnes et omnes contra cos, dc progcnic Ismahclis existentes, qui 
videntes humano ingenio vindictam non posse contra sibi adver- 
santes exercere, petunt a diabolo vindicari; qui quidem quia sim- 
plicium credulitatem consucvit scduecre, mox inmittit per fantasias 
errorem prcdictum in mentibus illorum, suadens aliquibus de sccta 
sibi nt vicinioribus, ut. ad ipsum dccipiendum et seduccndum 
accedant, deceptioni dantes operam efficacera, qui quidem ipsum 
acccdentes consolandi gratia, ut dicunt, ct fin gen do, interrogant 
mestitie causam ct secundum diversitatem causarum diversimode 
ipsum in foveam peccati precipitant promittentesque vindictam 
inducunt ct suadent, ut intrent eorum societatcm, promittentes in- 
super, sibi velle dare modum libere et splcndide vivendi. Quibus 
auditis, immediate prebet assensum.